emergencia, urgencia o imprevisto, calificados mediante resolución fundada del jefe
superior de la entidad contratante sin perjuicio de las disposiciones especiales para casos
de sismos y catástrofes contenidas en la legislación pertinente".

4.- La adquisición asciende a la suma de $9.342.083.- (nueve millones
trescientos cuarenta y dos mil ochenta y tres pesos) IVA inctuido.

5.- El contrato se eiecutara según lo establecido en la Ley N. 19.996
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios.

6.- La Unidad Técnica del servicio será la Dirección de Desarrollo
comunitario, quién propondrá a un funcionario con responsabilidad administrativa,